(Extimatio.)

In primis pro fructibus plebis de Buda Vesprimiensis diocesis, que vacavit 
semel, cuiusque fructus ascendebant in universo ad summam XLVIII marcharum 
fini argenti ad pondus Budense, elegi pro domino nostro medietatem, videlicet 
XXIIII marchas ad pondus Budense, quarum quelibet valet IIII florenos auri.

Quas quidem XXIIII marchas dominus Petrus plebanus dicte plebis anno 
Domini MCCCXVIII die XXVIIII. Maii promisit solvere, medietatem videlicet 
infra festum omnium sanctorum tunc proxime futurum et residuum infra festum 
resurrectionis Domini.1 De quibus quidem XXIII. marchis idem plebanus anno 
Domini MCCCXVIIII die XVIII. Januarii solvit michi Rufino XIIII marchas, 
quarum quelibet valet IIII florenos.

Item postea anno Domini MCCCXX die XI. Februarii idem plebanus solvit 
michi residuas X marchas.

(Extimatio.)

Item postea de fructibus tertie partis quorundam reddituum dicte plebis spe
ctantium ad moniales monasterii sancte Margarite de insula Budensi, qui ascende
bant in universo ad summam XVIIII marcharum et unius fertonis eiusdem fini 
argenti, elegi medietatem, videlicet VIIII marchas et dimidiam et dimidium ferto- 
nem, quarum quelibet valet IIII florenos auri. Et demum anno, mense et die 
proxime scriptis idem dominus plebanus solvit michi dictas VIIII marchas et 
dimidiam et dimidium fertonem. Et sic sunt in universo XXXIII marche et dimidia 
et dimidius fertonus valentes CXXXIIII florenos et dimidium.

* X 318 novemher 1. — 1319- April 8.
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(Non est facta compositio.)

Item vacavit semel archidiaconatus sancti Andree in dicta ecclesia Vesprimiensi, 
verumtamen valorem fructuum ipsius scire nequivi, quia vacaverat circa finem 
triennii et in recessu meo; tamen quia valet ultra VI marchas, cadit sub reser- 
vatione, propter quod commisi . . episcopo Vesprimiensi, quod exigat medietatem 
dictorum fructuum et mittat ad curiam.

Summa omnium marcharum receptarum per me predictum Rufinum in civi
tate et diocesi Vesprimiensi predictis XXXIII marche et dimidia et dimidius ferto- 
nus fini argenti ad pondus Budense, quarum quelibet valet IIII florenos auri, 
valentes in universo CXXXIIII florenos et dimidium auri.

(A számadási könyv a vatikáni levéltárban. — Monumenta Vaticana. Series. I. Tom, I. 
2 1 ,  2 2 . )

XLVI.

1321. November.

X X I I .  János p á p a  a  v eszp ré m i püspök  és néhány p lébán osa  köpött fe n n fo rg ó  perben, 

a  p é cs i pü spököt bíróul rendeli.

Johannes episcopus servus servorum Dei venerabili fratri (Ladislao) episcopo 
Quinqueecclesiensi salutem et apostolicam benedictionem. Querelam venerabilis fratris 
nostri (Henrici) episcopi Vesprimiensis recepimus continentem, quod licet de Segus- 
dino, de Luend, de Sasag, de Urs et de Cheyk ecclesie, infra limites sue diocesis 
existere, sibique lege diocesana subesse noscantur, et propterea earum visitacio 
spectet ad episcopum antedictum, ac ipsarum ecclesiarum rectores sibi velut ordi
nario obedienciam et reverenciam debitam exhibere, ipsumque ad visitandum illas 
admittere et ei procuracionem racione visitacionis huiusmodi exhibere, aliaque iura 
episcopalia solvere teneantur, et tam dictus episcopus, quam predecessores sui 
episcopi Vesprimienses, qui fuerunt pro tempore, in pacifica possessione, vel quas 
iuris recipiendi obedienciam et reverenciam huiusmodi ab eisdem rectoribus ac 
visitandi ecclesias antedictas ac procuraciones, dum visitarunt et alia iura huius
modi recipiendi fuissent a tempore cuius in contrarium memoria non existit; tamen 
Paulus plebanus de Segusdino, Stephanus de Luend, Paulus de Urs, Franciscus 
de Sasag et Johannes de Cheyke ecclesiarum predictarum rectores, contra dictum 
episcopum spiritu rebellionis assumpto, se a subiectione ipsius episcopi temere sub
trahentes, eidem episcopo huiusmodi obedienciam et reverenciam exhibere, eum ad 
visitandum ecclesias predictas admittere, ac procuraciones exhibere, aliaque iura 
prefata sibi solvere indebite contradicunt, quinimmo se iurisdictioni archiepiscopi
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Strigoniensis, qui esset pro tempore, temeritate propria subiecerunt, in dicti episcopi 
preiudicium et gravamen. Quocirca fraternitati tue . . . mandamus, quatinus vocatis, 
qui fuerint evocandi et auditis hinc inde propositis, quod canonicum fuerit . . . 
(decernas), faciens quod decreveris per censuram ecclesiasticam firmiter observari . . .  
Datum — 1 kalendas Decembris, pontificatus nostri anno sexto.

(Eredetije a veszprémi káptalan levéltárában: Miscellanea, 159. sz.)

XLVII.

1321. December 8.

X X I I .  Ján os p á p a  a  veszp rém i püspököt, a döm ösi és ó -bu da i prépostságokn ak  R óbert 

K á ro ly  k irá ly tó l terveze tt egyesítése tárgyában , jelentéstételre h ív ja  f ö l .

Johannes episcopus etc. Venerabili fratri (Henrico) episcopo Vesprimiensi 
salutem etc. . . . Sicut carissimi in Christo filii nostri Caroli regis Ungarie illustris 
petitionis nobis exhibite series continebat, collegiata ecclesia sancte Margarete 
Dimisiensis, cui cura non imminet animarum, sita prope castrum Vissegradense, tue 
diocesis, propter ipsius castri rebellionem contra ipsum regem presumptam, adeo 
cum suis edificiis dinoscitur diminuta, quod de ipsius reparatione sive restauratione 
spes aliqua non existit, et quod tam propter situm loci eiusdem ecclesie quam 
paupertatem ipsius, cultus divinus in ea penitus est extinctus, propter quod prepo
sito et canonicis eiusdem ecclesie in ea non valentibus aliquatenus residere, vix unus 
sacerdos residet in eadem; parochialis quoque ecclesia sancti Petri de Veteribuda 
dicte diocesis, loco videlicet cathedrali ipsius regis, predicto castro et ecclesie 
Dimisiensi vicino, olim per Tartaros fuit funditus diruta, et licet divinus cultus in 
ea non fuerit diminutus, tamen dicta ecclesia sancti Petri, propter ipsius pauper
tatem et dirucionem edificiorum huiusmodi, que ad ea reparanda sumptuosa pluri
mum existèrent, ut convenit, reedificari non potuit. Quare prefatus rex nobis 
humiliter supplicavit, ut earundem ecclesiarum, quarum ipse patronus existit, statum 
miserabilem benignius intuentes, predictam ecclesiam sancte Margarite, cum omni
bus possessionibus, pertinentis et iuribus suis, prefate ecclesie sancti Petri subicere 
et unire, ac collegium predicte ecclesie sancte Margarite ad eandem ecclesiam 
sancti Petri eo modo transferre, ut unum sit utriusque collegium, cui prepositus 
dicte ecclesie sancti Petri presideat et utrarumque ecclesiarum administrationem 
obtineat, ac instituat in predicta ecclesia sancte Margarite perpetuum capellanum

1 Az elrongyollott oklevél e helyen hézagot tüntet föl.
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qui eidem deserviat in divinis, et ei de ipsius ecclesie fructibus congruam portionem 
assignet, de benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque . . . fraternitati tue . . . 
mandamus, quatenus de predictis omnibus diligentius te informans . . . nobis per 
tuas litteras . . .  an expediat premissa fieri . . . intimare procures, ut ex tua rela- 
cione instructi, quod super hoc expediens ac utile fore viderimus, ordinare securius 
valeamus. Datum Avinione sexto idus Decembris pontificatus nostri anno sexto. 

(Regesta Vaticana. Vol. 73. Anni VI. ep. 678. — T heiner. I. 476.)

XLVIII.

1321. December 8.

X X I I .  János p á p a  C h am a ó -bu da i prépostnak, e)en  ja va d a lo m  m egtartása m ellett, erdélyi

kanonokságot a d o m á n y0 ).

Dilecto filio Chame Thome canonico ecclesie Albensis Transilvanensis dio- 
cesis . . . .  Consideracione Karoli regis Ungarie illustris, pro te consiliario suo nobis 
super hoc humiliter supplicantis . . . canonicatum in ecclesia Albensi Transilvanen
sis diocesis . . . tibi conferimus . . . prebendam vero et dignitatem, seu personatum 
vel officium . . . reservamus . . . Non obstantibus . . . .  quod in sancti Petri de 
Veteri Buda Vesprimiensis diocesis preposituram, et in Transilvanensi, Waradiensi, 
Quinqueecclesiensi, Jauriensi, Strigoniensi, Vesprimiensi et Zagrabiensi ecclesiis 
canonicatus et prebendas nosceris obtinere. Volumus autem, quod postquam huius- 
modi canonicatum et prebendam ac dignitatem vel personatum seu officium fueris 
pacifice assecutus, prefatos canonicatus et prebendas quos ut premittitur obtines,... 
dimittere tenearis . . . .  Datum Avinione sexto idus Decembris anno sexto.1

(Regesta Vaticana. Volumen 73. Anni VI. ep. 346.)

1 Ugyanekkor a végrehajtással a váradi és zágrábi püspököket és a titeli prépostot bizta meg

6Monum. episcopatus Vesprim. II.
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XLIX.

1321. December 8.

X X I I .  János p á p a  a zá g rá b i püspököt, a  s~ en t-m árton i apá to t és a  f e h é rv á r i  préposto t a z  

esztergom i érsek részére jo gvédőkké  rendeli.

Joannes episcopus etc. Venerabilibus fratribus (Augustino) episcopo Zagra- 
biensi et dilectis filiis (Nicolao) abbati sancti Martini de sacro monte Pannonie ac 
(Johanni) preposito ecclesie Albensis Vesprimiensis diocesis salutem etc . . . Sane 
venerabilis fratris (Boleslai) archiepiscopi Strigoniensis conquestione percepimus, quod 
nonnulli . . . archiepescopi et episcopi, . . .  et ecclesiastice persone seculares et 
regulares, nec non duces, comites, barones, marchiones, nobiles et milites ac sin
gulares persone, communia civitatum . . . nonnulla castra, villas et alia loca, red
ditus et proventus eorundem . . .  ad mensam archiepiscopalem Strigoniensem 
spectantia occuparunt et, ea detinent occupara indebite. . . . Quare prefatus archi- 
episcopus . . . supplicavit, ut cum eidem archiepiscopo valde reddatur difficile pro 
singulis querelis ad apostolicam sedem habere recursum, providere sibi curaremus. 
Nos igitur discrecioni vestre . . . mandamus, quatenus vos . . . conservatores et 
iudices prefato archiepiscopo efficacis defensionis presidio assistentes, non permittatis 
eundem ... a predictis, vel quibusvis aliis indebite molestari, vel ei damna, violencias 
et iniurias, aut molestias irrogari, . . . facturi cum ab eo fueritis requisiti, de pre
dictis et aliis personis quibuslibet . . .  de quibuscunque molestiis, violenciis et iniuriis, 
atque damnis presentibus et futuris, in illis videlicet, que iudicialem requirunt inda
ginem, summarie et de plano sine strepitu et figura iudicii, in aliis vero, prout 
qualitas eorum exegerit iusticie complementum ; molestatores, presumptores, et iniu- 
riatores huiusmodi, necnon contradictores quoslibet et rebelles, cuiuscunque di
gnitatis . . . .  extiterint . . . quandocunque et quocienscunque expedierit, auctoritate 
nostra appellacione postposita compescendo . . . .  Datum Avinione sexto idus 
Decembris anno sexto.